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Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
  
Elinvoimajaosto 19.02.2026     
    
 
 
Päätösehdotus 
 

Puheenjohtaja  
 
 Kokous todetaan laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.  

 
Päätös  
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Pöytäkirjantarkastajat 
  
Elinvoimajaosto 19.02.2026     
   
 
 
Päätösehdotus 
 

elinkeinojohtaja Jukka Pitkänen 
 

Pöytäkirja tarkastetaan tekniikan niin mahdollistaessa kokouksen päätyttyä tai viimeistään 
kokousta seuraavana päivänä. Pöytäkirja lähetetään puheenjohtajalle, pöytäkirjanpitäjälle ja 
pöytäkirjantarkastajille sähköisesti allekirjoitettavaksi. Pöytäkirja pidetään tarkastamisen 
jälkeen nähtävänä yleisessä tietoverkossa (www.kuopio.fi) kuntalain 140 §:n mukaisesti. 

 
 Valitaan pöytäkirjantarkastajat. Vuorossa ovat jäsenet Vesa Linnanmäki ja Petra Kairinen.  
 

 
Päätös   
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Sopimuksen hyväksyminen Kuopion seutuyhteistyön resursoinnista ja toteuttamisesta vuosina 2026-
2027 
  
Elinvoimajaosto 19.02.2026     
9689/00.04.01/2025  
 

Valmistelijat / lisätiedot: 
yhteyspäällikkö Tero Piippo, puh. 044 718 2125 
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus 
 
markkinointijohtaja Kirsi Soininen 
 
Elinvoimajaosto esittää kaupunginhallitukselle, että: 

a. kaupunginhallitus hyväksyy Kuopion seutuyhteistyön resursointia koskevan sopimuksen ja 
sen kuntarahoitusosuuksia koskevat osuudet vuosille 2026 -2027. 

b. kaupunginhallitus oikeuttaa kaupunginjohtajan allekirjoittamaan sopimuksen kaupungin 
osalta. 

 
Päätös 

 
  
 

Selostus 
 
Kuopion seudun kuntajohtajien kokouksessa on sovittu, että seudun kunnat  varautuvat 
talousarvion valmistelussa seutu- ja MAL-yhteistyön resursointiin 1 € /asukas osuudella. Kunkin 
kunnan maksuosuus muodostuisi talousarviovuoden (1.1.) virallisen väkiluvun pohjalta. 
 
Sopimuksen tarkoituksena on tukea Kuopion seudun kuntien pitkäjänteistä työskentelyä 
toiminnan tavoitteiden saavuttamiseksi ja vaikuttavuuden parantamiseksi yhteisesti 
hyväksyttyjen MAL-sopimuksen ja yhteistyön strategisten painotusten ja teemojen mukaisesti 
sekä seudun kuntien palveluyhteistyön kehittämiseksi. 
 
Yhteyspäällikkö on valmistellut liitteenä olevan sopimusluonnoksen, jonka kuntajohtajat 
hyväksyivät 28.11.2025 kokouksessaan. Tällöin sovittiin, että sopimus lähetetään vielä MAL-
sopimuskuntien hallitusten hyväksyttäväksi. Kuopion seutuyhteistyön sopimus sisältää vuodet 
2026 – 2027 ja astuu voimaan kaupungin- ja kunnanhallitusten päätösten ja sopimuksen 
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allekirjoituksen jälkeen.  
 
Sopimuksen sisällön ja maksuosuuksien päivittämistarvetta sekä toteutumista arvioidaan 
vuoden 2027 loppupuolella. 

 
Toimivallan peruste 

 
Kuopion kaupungin hallintosääntö 27 §, 28 § 
 

Vaikutusten arviointi 
 
Päätösten vaikutusten ennakkoarviointia ei tehdä, kun kyseessä on hallinnon järjestelyjä 
koskeva asia (KH 21.10.2024, § 293). 
 
 
 
 

 
Liitteet 

 
9689/2025 Liite: Sopimus Kuopion seutuyhteistyön resurssoinnista ja 
toteuttamisesta 2026 -2027 
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Intercultural Cities -verkosto 
  
Elinvoimajaosto 19.02.2026     
943/04.04.02/2026  
 

Valmistelijat / lisätiedot: 
työllisyysaluejohtaja Tiina Mäenpää, puh. 044 718 7502 
työllisyyspalvelupäällikkö Virpi Noronen, puh. 044 718 1071 
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus 
 
elinvoimajohtaja Timo Antikainen 
 
Elinvoimajaosto:  

a. päättää Kuopion kaupungin liittymisestä Intercultural Cities -verkostoon vuoden 2026 alusta 

b. päättää, että verkoston kustannukset kohdennetaan työllisyyspalvelun kustannuspaikoilta. 

c. valtuuttaa työllisyysaluejohtajan allekirjoittamaan verkostoon liittyvät sopimukset. 

 
Päätös 

 
  
 

Selostus 
 
Intercultural Cities (ICC) on Euroopan neuvoston ylläpitämä kansainvälinen verkosto, jossa on 
yli 170 kaupunkia maailmanlaajuisesti. Verkoston tavoitteena on edistää osallisuutta, 
kotoutumista ja yhdenvertaisuutta kaikilla julkisen elämän osa-alueilla sekä vahvistaa 
sosiaalista resilienssiä ja yhteiskuntarauhaa. Verkostoon liittyminen tukee Kuopion strategisia 
tavoitteita erityisesti tiedolla johtamisen, yhdenvertaisuuden ja osallisuuden näkökulmasta. 
Kuopio on jo ollut mukana ICC-ohjelmassa ja vuoden 2024 Intercultural Cities Index -analyysi 
antaa hyvän kokonaiskuvan siitä, missä olemme monikulttuurisuuden näkökulmasta.  

 
Raportin mukaan Kuopion vahvuuksia ovat koulutus ja oppimisympäristöt, työelämäyhteydet 
sekä julkiset tilat ja palvelut, jotka ovat pääosin kaikille avoimia ja turvallisia. Yhteistyö 
korkeakoulujen ja muiden toimijoiden kanssa nähdään vahvana. Samalla raportti nostaa esiin 
kehittämistarpeita strategisessa ohjauksessa, viestinnässä, kielten näkyvyydessä sekä 
vieraskielisten ja maahanmuuttajataustaisten asukkaiden osallistumismahdollisuuksissa.  
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Juuri näihin asioihin verkostossa mukana oleminen tuo tukea. Verkoston kautta saadaan 
käyttöön valmiit mittarit ja kyselyt vieraskielisyyteen, maahanmuuttajuuteen, kotoutumiseen 
ja yhdenvertaisuuteen liittyen. Tämä auttaa seuraamaan kehitystä järjestelmällisesti ja 
vertaamaan Kuopiota muihin samankokoisiin kaupunkeihin. Samalla saadaan konkreettisia 
esimerkkejä siitä, miten muualla on ratkaistu samanlaisia haasteita.  
 
  
 
Kuopion strategisena tavoitteena on lisätä ulkomaalaisten osaajien määrää. Haasteena 
Kuopiossa on se, että me emme ole ensimmäinen valinta kohdekaupungiksi Suomeen 
muutettaessa, eivätkä Kuopioon jo saapuneet kv-osaajat kiinnity alueelle, vaan lähtevät 
isompiin kaupunkeihin. Hyvä pitovoima on myös vetovoimatekijä ja pitovoimaa vahvistetaan 
työ- ja koulutusmahdollisuuksien lisäksi vastaanottavuuteen panostamalla. ICC-ohjelmaan 
liittymällä saamme käyttöömme kansainvälisten asiantuntijoiden räätälöidyn tuen 
vastaanottavuuden ja pitovoiman vahvistamiseksi Kuopiossa. Tieto on tärkeää myös 
pitovoiman kannalta. Maahanmuuttajien kokemus osallisuudesta ja yhdenvertaisuudesta 
vaikuttaa suoraan siihen, jäävätkö ihmiset Kuopioon opiskelemaan, töihin ja asumaan. 
Verkostossa mukana oleminen auttaa vahvistamaan kaupungin olemassa olevia vahvuuksia ja 
kohdentamaan kehittämistyötä niihin asioihin, joissa on vielä parannettavaa. Tämä tukee 
Kuopion elinvoimaa ja strategisia tavoitteita pitkällä aikavälillä.  

 
Liittymällä verkostoon Kuopio saa tukea ja valmiin mittariston kotoutumisen, 
vastaanottavuuden ja väestösuhteiden seurantaan ja kehittämiseen. ICC-indeksin osa-alueet 
ovat seuraavat:  

• Interkulttuurisuusosaaminen  
• Osallistava kaupunkisuunnittelu ja yhteisötoiminta  
• Asuminen, työllisyys, koulutus  
• Julkiset palvelut  
• Väestöryhmien välinen dialogi  
• Osallistava hallinto  
• Vihapuheen torjunta ja syrjinnän ehkäisy  

 
Kysely ja sen tulokset antavat rakenteen kotoutumisen edistämistyölle niin kaupungin 
sisäisesti kuin sidosryhmien kanssa. Tulokset mahdollistavat vertaisoppimisen muiden 
verkoston kuntien kanssa. Verkostosta saa räätälöityä asiantuntijatukea sekä koulutuksia ja 
teematyöpajoja strategiatyön tueksi sekä kohdennettuja avustuksia kehittämistyöhön. Tämä 
tukee myös muuta kunnan lakisääteistä kotoutumisen edistämistä, sillä uuden kotoutumislain 
myötä vuoden 2025 alusta kunnilla on ollut tästä kokonaisvastuu. Kotoutumislain tavoitteena 
on mm. tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistäminen sekä myönteisen vuorovaikutuksen 
lisääminen eri väestöryhmien kesken. Tavoitteena on myös vahvistaa maahan muuttaneiden 
työllisyyttä, työllistymisvalmiuksia, kielitaitoa ja osallisuutta yhteiskuntaan.  
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Verkostoon osallistuminen edellyttää koko kaupunkiorganisaation sitoutumista, jotta mm. 
kyselystä tulee vertailukelpoinen ja saadaan relevantteja kehittämissuosituksia. Sitoutumisen 
vahvistamiseksi esitetään työryhmän nimeämistä ja henkilöä, joka työskentelyä koordinoi.  
 
Verkostoon osallistuminen maksaa tällä hetkellä 5000 euroa /vuosi. Hinnoittelu tulee 
muuttumaan väestömäärään perustuvaksi, jolloin Kuopion kustannus pienenisi. Kustannus 
esitetään katettavaksi laskennallisista korvauksista, joita on tarkoitettu suunnattavan 
alkuvaiheen kotoutumisen tueksi. Työllisyyspalvelulla on kaupunkitasoinen vastuu 
maahanmuuton koordinoinnista, joten kokonaisuus linkittyy luontevasti osaksi 
työllisyyspalvelun tehtävää. 

 
Päätöksen myötä käynnistetään valmistelutyö, josta ottaa vastuun työllisyyspalvelu / 
maahanmuuttopalvelut.  

 
Toimivallan peruste 

 
Kuopion kaupungin hallintosääntö § 30 
 

Vaikutusten arviointi 
 
Liitteenä 
 
 

 
Liitteet 

 
Päätösten vaikutusten ennakkoarviointi 
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Kuopio -lisän käyttöönotto 
  
Elinvoimajaosto 19.02.2026     
944/14.00.01/2026  
 

Valmistelijat / lisätiedot: 
työllisyysaluejohtaja Tiina Mäenpää, puh. 044 718 7502 
työllisyyspalvelupäällikkö Virpi Noronen, puh. 044 718 1071 
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus 
 
elinvoimajohtaja Timo Antikainen 
 
Elinvoimajaosto päättää Kuopio -lisän käyttöönotosta vuodelle 2026. 

 
Päätös 

 
  
 

Selostus 
 
Työllisyysaluejaosto päätti kokouksessaan 27.2.2025 § 5 palkkatuen myöntämiseen liittyvistä 
linjauksista. Päätöksen mukaisesti palkkatukea kohdennettiin mikro- ja pk -yrityksiin ja 
kolmannelle sektorille myönnettävä palkkatuki väheni merkittävästi. Työllisyysaluejaoston 
kokouksessa toivottiin, että työllisyysalueen johto hakisi vaihtoehtoisia ratkaisuja yhdessä 
alueen kuntien kanssa kolmannen sektorin työllistämistoiminnan tukemiseksi. 27.2.2025 
kokouksessa tehty päätös oli voimassa vuoden 2025 loppuun saakka, mutta 
työllisyysaluelautakunta päätti samoista linjauksista vuodelle 2026 kokouksessaan 11.12.2025 
§26.  
 
Kuopion työllisyyspalvelussa on selvitetty eri kaupungeissa käytössä olevia malleja 
välityömarkkinoiden toiminnan tukemiseksi. Käytössä olevia malleja on erilaisia ja eri suuruisia; 
kuntalisiä, haettavia avustuksia ja erilaisia kumppanuussopimuksia. Kuntalisien myöntäminen 
on osa kuntien omaa elinkeinopolitiikkaa, joten työllisyysalueen kunnatkin vastaavat 
mahdollisen lisän käyttöönotosta itse omien budjettiensa puitteissa. Asiasta on keskusteltu ja 
sovittu työllisyysalueen operatiivisessa johtoryhmässä 16.12.2025.   
 
Kuopion työllisyyspalvelun budjettiin vuodelle 2026 on varattu 275 000 euron määräraha 
Kuopio -lisän pilotoimiseksi. Kuopio -lisään on määritelty seuraavat kriteerit:  
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• Kuopio -lisä maksetaan rakennetyöttömän henkilön palkkaamiseksi kolmannen 
sektorin toimijalle. Kohdennetaan ensisijaisesti henkilöihin, jotka saaneet 
työttömyysetuutta yli 400 päivää  

o Tavoitteena valuman ehkäisy yli 700 päivää työttömyysetuutta saavien 
kategoriaan  

 
• Kuopio -lisää maksetaan 1000 euroa kuukaudessa ja niin kauan, että asiakkaan 

työssäoloehto täyttyy, enintään kuitenkin 12 kuukautta  
• Kuukausipalkan tulee olla sellainen, että se kerryttää työssäoloehtoa täyden 

kuukauden verran (tällä hetkellä 930 €)   
• Kuopio -lisää maksetaan vain kerran samasta henkilöstä   
• Kuopio -lisää maksetaan yhdelle toimijalle enintään 10 henkilöstä vuodessa  

 
Kuopion -lisä myönnetään työsuhteeseen, mikä vaikuttaa kunnan maksamiin 
työttömyysetuusmaksuihin sekä kerryttää työntekijän työssäoloehtoa, kuukausipalkan ollessa 
vähintään 930e/kk. Työssäoloehtoa kerryttäviä kuukausia tulee olla lisäksi vähintään 12 
kuukautta, edeltävien 28 kuukauden aikana. Talousarvioon varatun määrärahan turvin voidaan 
työllistää noin 22 henkilöä, maksimissaan 12 kuukauden pituiseen työsuhteeseen. Työssä 
ollessaan sekä työssäoloehdon täytyttyä henkilö poistuu kunnan maksamien 
työttömyysetuusmaksujen piiristä noin 12 kk + 5 kuukauden ajaksi. Työllistämisellä on myös 
verotulovaikutuksia, sekä sellaisia ennaltaehkäiseviä inhimillisiä vaikutuksia työntekijälle 
itselleen, joita ei voi suoraan rahallisesti mitata.  
 
Esimerkkikustannuslaskelma:  
 
Kunta maksaa 400 päivää työttömyysetuutta saaneen henkilön työttömyysetuusmaksusta 40 
%. Työttömyysetuusmaksun ollessa esimerkiksi 800e/kk, maksuosuus on 320e/kk. 
Työttömyysetuusmaksua on kertynyt näiden 400 päivän aikana yhteensä 5540e (tässä 
huomioitava muutos maksuperusteessa, joka astui voimaan 1.1.2025). Jos työttömyys jatkuu 
yhtäjaksoisesti vielä vuoden, kertyy työttömyysetuusmaksua yhteensä 9380 euroa (maksettuja 
etuuspäiviä yht. 645).  
 
Jos henkilö työllistyy kuntalisän turvin esimerkkitapauksessa 400 päivän jälkeen 12 
kuukaudeksi, tulee säästöä n. 3840 e vuoden ajalta. Tämän lisäksi henkilö poistuu 
työttömyysetuuslistalta n. 5 kuukaudeksi, josta tulee säästöä 340e kuukaudessa, noin 1700 e 
viiden kuukauden aikana. Ellei henkilö työllisty pidempikestoisesti, palaa hän takaisin listalle, 
mutta maksuosuus alkaa 10 %:sta, ollen 80/kk, jolla on vaikutusta kuntatalouteen vrt. tilanne, 
jolloin henkilön työttömyysetuuskertymä jatkaa kertymistä, siirtyen 700 päivää 
työmarkkinatukea saaviin henkilöihin.  
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Etuuden myöntämisellä tuetaan henkilön työelämäosallisuutta, vaikutetaan kuntien 
työttömyysetuusmaksukertymään sekä tuetaan kolmannen sektorin 
työllistämismahdollisuuksia. 

 
Toimivallan peruste 

 
Kuopion kaupungin hallintosääntö § 30 
 

Vaikutusten arviointi 
 
Liitteenä 
 
 

 
Liitteet 

 
Päätösten vaikutusten ennakkoarviointi 
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Tapahtumatukien myöntöperusteet ja määrärahan käyttö 
  
Elinvoimajaosto 19.02.2026     
6292/02.05.01.00/2025  
 

Valmistelijat / lisätiedot: 
Anu Häiväläinen, puh. 044 718 2036 
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus 
 
elinkeinojohtaja Jukka Pitkänen 
 
Elinvoimajaosto vahvistaa tapahtumatukien myöntöperusteet ja esityksen määrärahan käytön 
jakautumisesta vuodelle 2026. 

 
Päätös 

 
  
 

Selostus 
Tapahtumatukien myöntövaltuus ja käsittely siirtyi organisaatiouudistuksen myötä 
Yrityspalvelun eli Business Kuopion vastuulle. Elinvoiman toimialan toimintasäännön mukaan 
päätökset tekee elinvoimajaosto silloin, kun tuen määrä ylittää 100.000 euroa, ja 
elinkeinojohtaja silloin, kun tuen määrä on 100.000 euroa tai sitä pienempi. Elinvoimajaosto 
vahvistaa tukien myöntöperusteet, ohjaa määrärahan käyttöä ja vastaa tapahtumatukien 
vaikuttavuuden seurannasta.  
 
Yrityspalvelun tapahtumatuet on suunnattu tapahtumille, jotka vahvistavat Kuopion 
elinvoimaa, matkailullista vetovoimaa ja alueellista kilpailukykyä. Tuen ensisijaisena 
tavoitteena on tuottaa aluetaloudellista hyötyä, lisätä tapahtumien näkyvyyttä ja tukea 
tapahtumien ja tapahtumatoimialan kehittymistä pitkäjänteisesti. 
Tuki eroaa Meidän Kuopio-tuesta siten, että: 

• Meidän Kuopio-tuki painottuu kaupunkilaisten hyvinvointia, yhteisöllisyyttä ja 
kulttuuritarjontaa lisääviin tapahtumiin. 

• Yrityspalvelun tapahtumatuet kohdistuvat erityisesti matkailullisesti vetovoimaisiin, 
kaupungin brändiä vahvistaviin ja alueen elinvoimaa edistäviin tapahtumiin. 

 
Tukea voivat hakea yritykset ja rekisteröidyt yhdistykset ja sitä voidaan myöntää 
yleisötapahtumien tuotantokustannuksiin, tapahtumien kehittämiseen ja laajentamiseen, 
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tapahtuman markkinoinnin tehostamiseen ja palveluiden ostopalveluihin tapahtuman 
toteuttamiseksi. Tukea myönnetään pääsääntöisesti uusille ja kehittyville tapahtumille.  
 
Tukea ei myönnetä Kuopion kaupungin omien tilojen ja alueiden vuokriin; toimijoiden 
perustoimintaan; välineiden hankintaan tai ylläpitoon; leiri- ja kurssitoimintaan; yksittäisiin 
otteluihin, kilpailuihin tai konsertteihin; palkintoihin, tarjoiluihin, ilotulituksiin; 
anniskeluravintoloissa tapahtuviin tapahtumiin tai jos tapahtuman tulonmuodostus perustuu 
selkeästi anniskeluun; markkina- ja myynti- ja myynninedistämistapahtumiin; 
yksityistilaisuuksiin ja gaaloihin; teatteri- ja esitystoimintaan. 
 
Tapahtumatukien myöntöperusteissa korostetaan hakemusten läpinäkyvää arviointia ja 
yhdenvertaisuutta. Hakemukset arvioidaan seuraavien kriteerien perusteella, painottaen 
aluetaloudellista vaikuttavuutta (kaksinkertainen painoarvo muihin kriteereihin verrattuna: 

1. Aluetaloudellinen vaikutus: Matkailullinen vetovoima, matkailijoiden 
kulutusvaikutukset, yöpymisvuorokaudet ja tapahtuman työllisyysvaikutukset. 

2. Imagovaikutukset: Tapahtuman medianäkyvyys, tapahtuman sopivuus kaupungin 
strategisiin tavoitteisiin sekä kohderyhmien tavoittaminen. 

3. Hyvinvointivaikutukset: Liikunta, aktiivisuus, yhteisöllisyys, yhdenvertaisuus sekä 
vaikutukset eri kohderyhmiin (lapset, nuoret, erityisryhmät). 

4. Ympäristö- ja ilmastovaikutukset sekä vastuullisuus: Liikkumisen ratkaisut, 
tapahtuman hiilijalanjälki, jätehuolto ja tapahtuman vastuullisuuden kokonaisarvio. 

5. Tapahtuman toteutus: Järjestäjän kokemus, taloudelliset ja henkilöstöresurssit, 
tapahtuman kehitysnäkymät ja kasvupotentiaali. 

 
Vuoden 2026 tapahtumatukien kokonaismääräraha on 700 000 euroa, joka jaetaan seuraavasti: 

  
KOHDE SUMMA 
Tapahtumatuet 490.000€ 
AV- tuotantokannustin  76.000 € 
Yhteistyösopimukset 80.000 € 
Henkilöstökulut 37.000 € 
Seurantatyökalu 17.000 € 
Yhteensä  700.000€ 

 
Suurin osa budjetista kohdennetaan varsinaisiin tapahtumatukiin. Lisäksi määrärahaa 
varataan: AV-tuotantotukiin, yhteistyösopimuksiin vakiintuneiden tapahtumien kanssa, 
tapahtumien seurantatyökalun kehittämiseen ja ylläpitoon ja tukien käsittelyyn tarvittavan 
henkilöstön palkkaamiseen. Henkilöstötarve on syntynyt organisaatiouudistuksen 
seurauksena, koska tapahtumatukien käsittelyä suorittaneet henkilöt eivät siirtyneet uuteen 
organisaatiorakenteeseen. 
 



 
 
 
Kuopion kaupunki 
 

Kokouskutsu 1/2026  15 

 
Elinvoimajaosto  19.02.2026 
 

 

Tapahtumiin liittyvät markkinointi- ja yhteistyökumppanuussopimukset käsitellään erillisinä, 
koska ne ovat vastikkeellisia ja rinnastettavissa hankintoihin. Sopimukset ovat 
arvonlisäverollisia, eikä niihin sovelleta valtiontukisäännöksiä. Kumppanuuksiin varataan 
budjetista enintään 100 000 euroa. Yhteistyöhakemukset arvioidaan kokonaisarviointina 
seuraavien kriteerien pohjalta: 

1. vaikuttavuus ja näkyvyys, 
2. strateginen ja arvopohjainen yhteensopivuus, 
3. markkinointi- ja viestintähyödyt, 
4. toimijan kyvykkyys ja resurssit, 
5. yhteiskehittämisen ja vastuullisuuden muodot. 

 
Salmi Eventizer -työkalun käyttöä laajennetaan koskemaan myös tapahtumatukien seurantaa 
ja raportointia. Vuoden 2026 budjetista varataan 17 000 euroa työkalun käyttöön ja seurannan 
kehittämiseen. Laajennus parantaa prosessin avoimuutta, raportointivalmiuksia, tapahtumien 
vaikuttavuuden arviointia ja päätöksenteon tietopohjaa. Tämän avulla varmistetaan, että 
tapahtumatukien kohdentamista voidaan kehittää vastaamaan Kuopion elinvoimatarpeita 
entistä paremmin. 
 
 

Toimivallan peruste 
 
Hallintosääntö 28§,  Elinvoiman toimialan toimintasääntö §15 
 

Vaikutusten arviointi 
 
Liitteenä. 
 
 

 
Liitteet 

 
Vaikutusten ennakkoarviointi: Tapahtumatukien myöntöperusteet ja 
määrärahan käyttö 
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Elinvoimajaoston alaisen toiminnan vuoden 2026 talousarvion muuttaminen 
  
Elinvoimajaosto 19.02.2026     
1016/02.00/2026  
 

Valmistelijat / lisätiedot: 
talouspäällikkö Heini Piironen, puh. 044 718 2154 
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus 
 
elinvoimajohtaja Timo Antikainen 
 
Elinvoimajaosto antaa elinvoimajaoston alaisen toiminnan strategisten tavoitteiden mukaiset 
toimenpiteet ja talousarvion muutosesityksen vuodelle 2026. 

 
Päätös 

 
  
 

Selostus 
 
Kuntalain 110 §:n mukaan valtuuston on vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä kunnalle 
seuraavaksi kalenterivuodeksi talousarvio ottaen huomioon kuntakonsernin talouden vastuut 
ja velvoitteet. Talousarvion hyväksymisen yhteydessä valtuuston on hyväksyttävä myös 
taloussuunnitelma kolmeksi tai useammaksi vuodeksi (suunnitelmakausi). Talousarviovuosi on 
taloussuunnitelman ensimmäinen vuosi.  
 
Talousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, että ne toteuttavat kuntastrategiaa ja 
edellytykset kunnan tehtävien hoitamiseen turvataan. Talousarviossa ja -suunnitelmassa 
hyväksytään kunnan ja kuntakonsernin toiminnan ja talouden tavoitteet. 
 
Kaupunginvaltuusto hyväksyi vuoden 2026 talousarvion joulukuussa 2025 (KV 1.12.2025 § 95). 
Hyväksytyn talousarvion laadinnan lähtökohtana oli kaupunginvaltuuston 16.5.2022 
vahvistama Kuopio 2030 -strategia, johon talousarvion toiminnan tavoitteiden valmistelu 
perustui. Lisäksi talousarvio annettiin vuoden 2025 organisaatiorakenteen mukaisena.  
 
Kaupungin uutta strategiaa ja uuden johtamisjärjestelmän yksityiskohtia valmisteltiin samaan 
aikaan talousarviovalmistelun kanssa. Koska päätökset Kuopio 2035 -strategian ja 
hallintosäännön muutoksista käsiteltiin marras- ja joulukuun valtuustokokouksissa, ei vuoden 
2026 talousarvio vastaa uutta kokonaisuutta rakenteeltaan eikä tavoiteasetannaltaan.  
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Vuoden 2026 talousarvion täytäntöönpanosta päättäessään kaupunginhallitus (KH 8.12.2025 § 
388) velvoitti, että 
- kaupungin toimielimet valmistelevat kaupungin uuden strategian (KV 17.11.2025 § 84) 
strategisten tavoitteiden mukaiset toimenpiteet vuodelle 2026 helmikuun 2026 loppuun 
mennessä 
- kaupungin toimielimet järjestävät taloudenhoidon vuoden 2026 alusta lähtien 15.12.2025 
päätettävän kaupungin hallintosäännön mukaisella rakenteella (KV 15.12.2025 § 101) ja 
valmistelevat tarvittavat talousarviomuutokset helmikuun 2026 loppuun mennessä 
 
Talousarvioon on tehtävä tarvittavat euromuutokset, vaikka koko kaupungin tasolla 
loppusummat eivät muutu. Toimielinten välillä tapahtuvat muutokset on käsiteltävä 
kaupunginvaltuustossa.  
 
Elinvoimajaosto vastaa kaupunkistrategian koordinoinnista, kaupungin korkeakoulupolitiikasta 
ja kansainvälisyydestä sekä työllisyyspolitiikasta sekä tehtäväalueensa osalta 
kehittämishankkeista. Jaosto järjestää kaupungin omat työllisyys- ja maahanmuuttopalvelut, ja 
huolehtii kaupunkimarkkinoinnista ja tehtäväalueensa osalta tapahtumista sekä koko Kuopion 
alueen elinvoimasta erityiskysymyksinä kaupungin osakeskukset, maaseutualue ja maaseudun 
elinkeinot.  
 
Elinvoimajaoston alaisen toiminnan toimintaympäristön muutokset, toiminnan painopisteet, 
toimenpiteet valtuustoon nähden sitoviin tavoitteisiin, talouden tasapainotustoimenpiteet, 
toimintatulot ja -menot sekä henkilöstösuunnitelma on esitetty liitteenä. Liitteessä on 
keltaisella korostettu uuden strategian ja hallintosäännön aikaansaamat muutokset.  
 
Elinvoimajaoston alainen toiminta sisältää 1.1.2026 alkaen vuoden 2025 
organisaatiorakenteessa sivistystoimialalle sisältyneen palvelumuotoilun (1 htv) ja 
tapahtumatiimin (2 htv).  
 
Kaupunginvaltuusto käsittelee maaliskuun kokouksessaan muutetun talousarvion vuodelle 
2026. Toimielimet käsittelevät tämän jälkeen viipymättä käyttösuunnitelmat. 

 
 

Toimivallan peruste 
 
Kuopion kaupungin hallintosääntö 31 § 
 

Vaikutusten arviointi 
 
Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointia ei tehdä, koska kyseessä on hallinnon sisäistä 
käsittelyä koskeva asia (KH 21.10.2024, § 293). 
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Liitteet 

 
1016/2026 Elinvoimajaoston alaisen toiminnan vuoden 2026 talousarvion 
muuttaminen 
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Elinvoimatoimialan toimintasäännön muuttaminen 
  
Elinvoimajaosto 19.02.2026     
9864/00.01.01/2025  
 

Valmistelijat / lisätiedot: 
hallintojohtaja Tero Oinonen, puh. 044 718 2021 
hallintopäällikkö Maikki Rouvinen, puh. 044 718 2060 
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus 
 
elinvoimajohtaja Timo Antikainen 
 
Elinvoimajaosto: 

a. päättää hyväksyä toimintasääntöön tehtävät muutokset niin, että toimintasääntö astuu 
voimaan 23.2.2026. 

b. valtuuttaa hallinnon tekemään tarvittavat muutokset elinvoiman toimialan 
toimintasääntöön. 

 
Päätös 

 
  
 

Selostus 
 
Elinvoiman toimialan toimintasääntö on tullut voimaan 1.1.2026 alkaen (elinvoimajaosto 
9.12.2025). Tämän jälkeen toimialalla on tullut tarve korjata tai muuttaa toimintasääntöä alla 
olevilta osin.  

 
Työllisyyspalvelu ja Kuopion työllisyysalueella voi lakisääteisten avustusten lisäksi olla käytössä 
kunnan itse tehtäväkseen ottamia tai valtion työllisyysalueiden tehtäväksi ohjaamia avustuksia 
ja palveluita. Toimintasääntöä ja sen delegointimatriisia päivitetään niin, että huomioidaan 
kunnan itse itselleen ottamien tehtävien sekä valtion työllisyysalueelle ohjaamien ei 
lakisääteisten palveluiden tai avustusten toimivalta. 

 
Toimintasäännöllä säädetään toimivallasta Kuopion kaupungin työllisyyspalvelun omien 
avustusten, tukien ja etuuksien myöntämisessä. Tarkoitus on tarkentaa toimintasääntöä siten, 
että em. toimivalta kuuluu Kuopion työllisyyspalveluiden osalta työllisyyspalvelupäälliköiden 
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toimivaltaan ja työllisyysalueen osalta asiantuntijoiden, erityisasiantuntijoiden ja 
koordinaattorien toimivaltaan.  

 
Työllisyyasluepäälliköiden osalta työnantaja on 12.2.2026 lähetety kuulemiskutsulla kuullut 
viranhatltijoita virantoimitusvelvollisuuden muutoksesta. Asiantuntijoiden, 
erityisasiantuntijoiden ja koordinaattoriedfen tehtävänkuvaan kuuluu vastaavien lakisääteisten 
etuisuuksiin, avustuksiin ja tukiin liittyvää toimivaltaa ja muutos ei edellytä 
virantoitusvelvollisuuden muutosta.  

 
Elinvoimatoimialan toimintasäännön 16 § Työllisyyspalvelu ja Kuopion työllisyysalue  

kohtaan 2 Työllisyyspalvelupäällikkö lisätään kohta:”päättää kunnan itselleen ottamien 
vastuualueen tehtäviin kuuluvien etuuksista, oikeuksista, sekä tukien, avustusten tai 
palveluiden myöntämisestä.” 

 
Elinvoimatoimialan toimintasäännön 16 § Työllisyyspalvelu ja Kuopion 
työllisyysaluekohtaan 5 Muu henkilöstön toimivalta  
Työllisyyspalvelujen asiantuntijoiden, erityisasiantuntijoiden ja koordinaattorien toimivalta 
lisätään kohta:” Lisäksi kunnan itselleen ottamien vastuualueen tehtäviin sekä valtion 
työllisyysalueen tehtäväksi kuuluvien etuuksien, oikeuksien, tukien, avustusten käsittelyyn tai 
palveluihin liittyvät tehtävät.” 
 
Lisätään liitteen 1 Työllisyyspalvelujen delegointisääntöön kohta:  
 
 
Elinvoiman toimintasäännön mukaan toimintasäännön  15–16 §:stä päättää elinvoimajaosto. 

 
Toimivallan peruste 

 
Kuopion kaupungin hallintosääntö 30 § 
 

Säädös Pykälä Asia Viranomainen 
Työllisyyspalvelussa 
tehtävä 

Kuntalaki          
1 Luku  
Yleiset säännökset         

  9 § 

työnantajalle 
myönnettävät tuet, 
etuudet ja avustukset työvoimaviranomainen 

Asiantuntija, 
erityisasiantuntija, 
koordinaattori 

    

henkilöasiakkaalle 
myönnettävät tuet, 
etuudet ja avustukset työvoimaviranomainen 

Asiantuntija, 
erityisasiantuntija, 
koordinaattori 
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Vaikutusten arviointi 
 
Päätösten vaikutusten ennakkoarviointia ei tehdä, kun kyseessä on hallinnon sisäisiä 
järjestelyjä koskeva asia (KH 21.10.2024, § 293) 
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9 
Elinvoimajaoston muut asiat 19.2.2026 
  
Elinvoimajaosto 19.02.2026     
1009/00.01.01/2026  
 

 
Päätösehdotus 

 
elinvoimajohtaja Timo Antikainen 
 
Elinvoimajaosto merkitsee muut asiat tiedoksi. 

 
Päätös 

 
  
 
 
 

Vaikutusten arviointi 
 
Päätösten vaikutusten ennakkoarviointia ei tehdä, kun kyseessä on tiedoksi merkittävä asia 
(KH 21.10.2024 § 293). 
 
 
 

 
 

 
 
  


